
Rektoři si zvolí nového
předsedu a projednají rozpočet

Compiled 29.6.2014 2:35:04 by Document Globe ®   1

Rektoři si zvolí nového předsedu a projednají rozpočet
PRAHA 24. února (ČTK) - Doplňující volba nového předsedy a místopředsedy je na programu zasedání České
konference rektorů (ČKR), které dnes pokračuje v Olomouci. Rektoři také projednají Evropskou chartu výzkumných
pracovníků a strategii rozpočtu vysokých škol pro roky 2007-2008.
Nový předseda nahradí ve funkci bývalého rektora Karlovy Univerzity Ivana Wilhelma, který stál v čele konference od
roku 2000. Letos v lednu mu ale vypršelo funkční období. Rektoři budou také muset nalézt náhradu za místopředsedu
pro vnější záležitosti Miroslava Ludwiga, bývalého rektora Univerzity Pardubice.
Rektoři by se také měli vyjádřit k Evropské chartě výzkumných pracovníků, která shrnuje práva a odpovědnosti vědců,
jejich
zaměstnavatelů i investorů. ČKR reprezentuje vysoké školy a sdružuje rektory 24 veřejných, dvou státních a deseti
soukromých škol. Zajišťuje jejich společný postup v zásadních otázkách týkajících se rozvoje vzdělanosti, vědy, výzkumu
a vysokých škol.
grd kar


